



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 12 ноября 2024 г. № 534

г. КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 23 января 2012 г. № 3**

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-І «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 23 января 2012 г. № 3 «Об официальном интернет-портале Республики Тыва» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить официальным информационным ресурсом общего пользования органов исполнительной власти Республики Тыва, органов местного самоуправления Республики Тыва (по согласованию), их подведомственных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Тыва – «Официальный портал Республики Тыва» (<https://rtyva.ru/>).»;

2) в пункте 3 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

3) в пункте 5.1 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

4) пункт 6 исключить;

- 5) в Положении об официальном интернет-портале Республики Тыва:
- а) пункт 14 исключить;
 - б) в пункте 15 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
- б) в Регламенте информационной поддержки официального интернет-портала Республики Тыва:
- а) в пункте 6 слова «Казенное предприятие «Центр информационных технологий Республики Тыва» заменить словами «Министерство цифрового развития Республики Тыва»;
 - б) подпункт 3 пункта 8 исключить;
 - в) в пункте 17 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
- 7) в Регламенте функционирования модуля «Официальный портал Правительства Республики Тыва»:
- а) в разделе 4 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;
 - б) раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Термины и определения

В настоящем Регламенте используются следующие термины и определения:

Ответственное лицо – заместитель министра цифрового развития Республики Тыва.

Оператор – уполномоченный Министерством цифрового развития Республики Тыва сотрудник, размещающий информацию на сайте, ответственный за наполнение и актуализацию сайта.

Администратор – Министерство цифрового развития Республики Тыва.

Пользователи – посетители сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в) в абзаце девятнадцатом раздела 7 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития »;

г) в абзаце двадцать шестом раздела 7 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

д) в пункте 8.1 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

е) в пункте 8.2 слова «Казенное предприятие «Центр информационных технологий Республики Тыва» заменить словами «Министерство цифрового развития Республики Тыва», слова «Министерства информатизации и связи Республики Тыва» заменить словами «департамента информационной полити-

ки Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

ж) в пункте 9.1 слова «Казенное предприятие «Центр информационных технологий Республики Тыва» заменить словами «Министерство цифрового развития Республики Тыва»;

з) в пункте 9.3 слова «Министерство информатизации и связи Республики Тыва» заменить словами «департамент информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

и) раздел 11 признать утратившим силу;

8) в Порядке получения прав доступа к редактированию разделов ключевой системы информационной инфраструктуры «Официальный портал Правительства Республики Тыва» (далее – Порядок):

а) пункт 3 исключить;

б) в пункте 4 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в) пункт 5 исключить;

г) в приложении № 2 к Порядку слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

д) в приложении № 3 к Порядку слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

е) в приложении № 4 к Порядку слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг